
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
ESCOLA DE FARMÁCIA E ODONTOLOGIA DE ALFENAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 153028  - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

PREGÃO 90011/2025

Às 10:56 horas do dia 23 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MAYK
VIEIRA COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087004843202534, Pregão nº 90011/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição futura de ração para os animais do Centro de Bioterismo da UNIFAL-MG.

Entrega de propostas: De 16/04/2025 às 08:00 até 05/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/05/2025 às 09:02:32 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 05/05/2025 às 09:02:42 Favor enviarem seus melhores lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:33:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/05/2025 às 11:52:59 Senhores licitantes, informo que a proposta apresentada será analisada pelo Setor Requisitante.

Sistema 05/05/2025 às 11:53:16 RETORNAREMOS a esta sessão pública em 06/05/2025 - 09:00.

Sistema 06/05/2025 às 09:00:05 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 06/05/2025 às 09:31:00
Senhores licitantes, informo que a proposta apresentada está sendo analisada pelo Setor
Requisitante.

Sistema 06/05/2025 às 09:31:19 RETORNAREMOS a esta sessão pública HOJE, 06/05/2025 - 14:00.

Sistema 06/05/2025 às 14:00:51 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 06/05/2025 às 16:15:17
ATENÇÃO: Senhores licitantes, as propostas subsequentes encontram-se empatadas e serão
convocadas para o envio de novos lances.

Sistema 06/05/2025 às 16:15:59 Os critérios de DESEMPATE se iniciaram quando da reabertura dessa sessão.

Sistema 06/05/2025 às 16:16:11 Por questões administrativas, esta sessão pública será suspensa.

Sistema 06/05/2025 às 16:16:28 RETORNAREMOS a esta sessão somente em 08/05/2025 - 09:00.

Sistema 06/05/2025 às 16:16:37 Favor todos acompanharem.

Sistema 08/05/2025 às 09:00:57 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 08/05/2025 às 09:08:36
Senhores licitantes, fiquem atentos para a convocação de lances, para o DESEMPATE das
propostas.

1 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/05/2025 às 09:35:54
Senhores licitantes, a melhor proposta identificada, conforme mensagem registrada pelo Sistema,
será convocada para apresentar sua proposta de preços, o catálogo do produto ofertado e
documento de comprovação de atendimento ao inciso IV do Art. 60 da lei 14.133/2021,

Sistema 08/05/2025 às 11:30:44
ATENÇÃO: Senhores licitantes, RETORNAREMOS a esta sessão pública HOJE, 08/05/2025 -
14:00.

Sistema 08/05/2025 às 13:52:56 Senhores licitantes, RETORNAREMOS a esta sessão pública em 09/05/2025 - 09:00.

Sistema 09/05/2025 às 09:00:33 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 09/05/2025 às 12:31:44 ATENÇÃO: Senhores licitantes. REABERTURA da sessão pública: 12/05/2025 - 09:00.

Sistema 12/05/2025 às 09:08:17 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 12/05/2025 às 09:09:11
Senhores licitantes, justificamos o atraso na reabertura da sessão por motivo de problemas técnicos
operacionais.

Sistema 12/05/2025 às 11:38:42 Senhores licitantes, agradecemos a participação de todos.

Sistema 12/05/2025 às 11:39:08 Novo pregão será publicado em breve. Favor acompanharem.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/05/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

05/05/2025 às 09:33:43 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Item 1 - Ração animal peletizada
Ração Animal Peletizada Ingredientes: Farelo De Milho, Soja E Trigo, Carbonato De Cálcio, Dosagem: Unidade-Máximo 12,50%, Proteína
Bruta-Mínimo 22% ,, Aplicação: Rato E Camundongo

Quantidade: 1000 Valor estimado: R$ 239,2000 (unitário)

R$ 239.200,0000 (total)Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG

Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Fracassado por CPF ***.439.***-*4 - LEIDA CRISTINA SILVA

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.021.790/0001-88 - ALVES & PARAGUASSU LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MS

R$ 162,5000 (unitário)
R$ 162.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SUPRALAB

Modelo/versão: SUPRALAB

Valor proposta: R$ 190,0000 (unitário)
R$ 190.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

51.091.588/0001-77 - CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 399,0000 (unitário)
R$ 399.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Quimtia

Modelo/versão: Nuvilab CR1 IRRADIADA

Valor proposta: R$ 429,9000 (unitário)
R$ 429.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

42.537.394/0001-61 - MUNDIAL NUTRICAO ANIMAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 160,8700 (unitário)
R$ 160.870,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SUPRALAB

Modelo/versão: SUPRALAB

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 480.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 101.410.000,0000 (unitário)
R$ 101.410.000.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Ração Animal Peletizada Ingredientes: Farelo De Mi

Modelo/versão: Ração Animal Peletizada Ingredientes: Farelo De Mi

Valor proposta: R$ 101.410.000,0000 (unitário)
R$ 101.410.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

3 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.388.655/0001-45 - TAKAECO PET SERVICOS E COMERCIO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 239,0000 (unitário)
R$ 239.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SUPRA/SUPRALAB

Modelo/versão: LABINA PARA RATOS E CAMUNDONGOS

Valor proposta: R$ 239,0000 (unitário)
R$ 239.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

49.446.417/0001-71 - UNIVERSAL COMPANY LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 239,0000 (unitário)
R$ 239.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Alisul ou similar

Modelo/versão: Ração animal peletizada

Valor proposta: R$ 239,0000 (unitário)
R$ 239.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1000

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

05/05/2025 às 09:02:49 51.091.588/0001-77 R$ 409,0000

05/05/2025 às 09:08:03 42.537.394/0001-61 R$ 188,1000

05/05/2025 às 09:09:33 32.021.790/0001-88 R$ 185,0000

05/05/2025 às 09:09:49 42.537.394/0001-61 R$ 183,1500

05/05/2025 às 09:10:17 32.021.790/0001-88 R$ 180,0000

05/05/2025 às 09:11:55 42.537.394/0001-61 R$ 178,2000

05/05/2025 às 09:12:15 32.021.790/0001-88 R$ 175,0000

05/05/2025 às 09:12:19 51.091.588/0001-77 R$ 399,0000

05/05/2025 às 09:13:51 42.537.394/0001-61 R$ 173,2500

05/05/2025 às 09:14:25 32.021.790/0001-88 R$ 170,0000

05/05/2025 às 09:15:37 42.537.394/0001-61 R$ 168,3000

05/05/2025 às 09:17:34 32.021.790/0001-88 R$ 166,0000

05/05/2025 às 09:19:25 42.537.394/0001-61 R$ 164,3300

05/05/2025 às 09:21:25 32.021.790/0001-88 R$ 162,5000

05/05/2025 às 09:23:04 42.537.394/0001-61 R$ 160,8700

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:25:05 O item 1 está encerrado.

4 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:42:06 Bom dia, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:44:05 Senhor licitante, favor apresentar sua proposta de preço detalhada e catálogo do produto ofertado.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:45:16
Favor apresentar, também, Declaração de Compromisso e Responsabilidade Ambiental, Social e
Econômica – ANEXO II e Termo de Declaração de Concordância e Veracidade – ANEXO IV.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:45:25 Será aberto o anexo para envio dos arquivos solicitados.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:46:03

Sr. Fornecedor MUNDIAL NUTRICAO ANIMAL LTDA, CNPJ 42.537.394/0001-61, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:48:00 do dia
05/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, declarações e catálogo do produto
ofertado..

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:46:10 Obrigada.

Pelo participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 09:48:42 Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a)! Iremos providenciar.

Pelo participante
42.537.394/0001-61

05/05/2025 às 11:45:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:33 de 05/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MUNDIAL NUTRICAO ANIMAL LTDA, CNPJ 42.537.394/0001-61.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

06/05/2025 às 14:06:16 Boa tarde, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

06/05/2025 às 14:06:59
Senhor licitante, o produto ofertado para o item não foi aceito pelo Setor Requisitante, pelo
motivo a seguir:

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

06/05/2025 às 14:07:53

"a presente proposta não atende as necessidades do centro de bioterismo, uma pela composição que
difere do solicitado no edital (por exemplo farelo de arroz) e também pelos níveis mínimos
exigidos de nutrientes (Exemplo Vitamina A, B1). Saliento que a mudança na composição da ração
pode inferir nos resultados dos experimentos que estão sendo executados no momento trazendo
uma variável a mais"

Sistema  para o
participante
42.537.394/0001-61

06/05/2025 às 14:08:24 Senhor licitante, agradecemos sua participação.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:09:29 Boa tarde, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:10:03 Senhor licitante, favor apresentar sua proposta de preço detalhada e catálogo do produto ofertado.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:10:10
Favor apresentar, também, Declaração de Compromisso e Responsabilidade Ambiental, Social e
Econômica – ANEXO II e Termo de Declaração de Concordância e Veracidade – ANEXO IV.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:10:19 Será aberto o anexo para envio dos arquivos solicitados.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:10:40
Sr. Fornecedor ALVES & PARAGUASSU LTDA, CNPJ 32.021.790/0001-88, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:12:00 do dia 06/05/2025.
Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, declarações e catálogo do produto ofertado..

5 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:10:47 Obrigada.

Pelo participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:36:05 Anexos enviados , obrigada.

Pelo participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 14:36:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:36:27 de 06/05/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ALVES & PARAGUASSU LTDA, CNPJ 32.021.790/0001-88.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 16:12:11
Senhor licitante, o produto ofertado trata-se do mesmo recusado na proposta anteriormente
analisada.

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 16:12:33
Está em desacordo com o Edital: ""não atende as necessidades do centro de bioterismo, uma pela
composição que difere do solicitado no edital (por exemplo farelo de arroz) e também pelos níveis
mínimos exigidos de nutrientes (Exemplo Vitamina A, B1)"

Sistema  para o
participante
32.021.790/0001-88

06/05/2025 às 16:12:47 Agradecemos sua participação.

Sistema 08/05/2025 às 09:08:53
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 239,0000 poderão enviar
um lance único e fechado até às 09:13:53 do dia 08/05/2025.

Sistema 08/05/2025 às 09:13:54
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 08/05/2025 às 09:13:54 O item 1 está encerrado.

Sistema 08/05/2025 às 09:13:54
O desempate ref. ao inciso IV do Art. 60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 1. Foi
identificada melhor proposta para o fornecedor 49.446.417/0001-71.

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:36:08 Bom dia, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:36:34 Senhor licitante, favor apresentar sua proposta de preço detalhada e catálogo do produto ofertado.

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:36:45
e 9).

Para alguns itens precisamos de descontos e os mesmos serão convocados na negociação.

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:40:23
e, ainda, favor encaminhar documento que comprove desenvolvimento em programa de
integridade

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:40:39 Será aberto o anexo para envio dos arquivos solicitados.

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:41:30

Sr. Fornecedor UNIVERSAL COMPANY LTDA, CNPJ 49.446.417/0001-71, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:42:00 do dia 08/05/2025.
Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, catálogo do produto ofertado e demais
documentos solicitados..

Sistema  para o
participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:41:36 Obrigada.

Pelo participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:48:03
Prezados solicitamos o declínio, material que estamos ofertando o mesmo da primeira colocada e
conforme parecer o mesmo não atende todas as especificações

Pelo participante
49.446.417/0001-71

08/05/2025 às 09:48:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:48:14 de 08/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor UNIVERSAL COMPANY LTDA, CNPJ 49.446.417/0001-71.

6 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:35:43 Bom dia, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:36:17 Senhor licitante, favor apresentar sua proposta de preço detalhada e catálogo do produto ofertado.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:36:56
Favor apresentar, também, Declaração de Compromisso e Responsabilidade Ambiental, Social e
Econômica – ANEXO II e Termo de Declaração de Concordância e Veracidade – ANEXO IV.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:37:05 Será aberto o anexo para envio dos arquivos solicitados.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:37:22

Sr. Fornecedor TAKAECO PET SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 53.388.655/0001-45,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia
09/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, declarações e catálogo do produto
ofertado para o item.
.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 09:37:28 Obrigada.

Pelo participante
53.388.655/0001-45

09/05/2025 às 10:35:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:35:50 de 09/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TAKAECO PET SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
53.388.655/0001-45.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

12/05/2025 às 09:46:06 Bom dia, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

12/05/2025 às 09:47:16

Senhor licitante, a proposta não será aceita pelo mesmo motivo das propostas recusadas
anteriormente: "não atende as necessidades do centro de bioterismo, uma pela composição que
difere do solicitado no edital (por exemplo farelo de arroz) e também pelos níveis mínimos
exigidos de nutrientes (Exemplo Vitamina A, B1)"

Sistema  para o
participante
53.388.655/0001-45

12/05/2025 às 09:47:26 Agradecemos sua participação.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:47:47 Bom dia, senhor licitante.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:48:41
Senhor licitante, solicitamos apresentar sua proposta de preço detalhada e catálogo do produto
ofertado.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:49:00 Solicitamos, também, desconto para o item.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:49:21 Precisamos do valor de até R$ 239,20

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:49:47
Favor apresentar Declaração de Compromisso e Responsabilidade Ambiental, Social e Econômica –
ANEXO II e Termo de Declaração de Concordância e Veracidade – ANEXO IV.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:50:11
Sr. Fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicitação de desconto, de acordo
com o Valor de Referência. .

7 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:50:29

Sr. Fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:52:00 do dia
12/05/2025. Justificativa: Envio da proposta de preço detalhada, com desconto (se for o caso),
catálogo do produto ofertado e declarações..

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:50:35 Obrigada.

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:51:36
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor CBP
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77, mantendo R$ 399,0000.

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 09:59:27 Bom dia Pregoeiro (a)!

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 10:00:08 vamos providenciar os docs solicitados.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:01:28 Senhor licitante, não será possível o desconto solicitado?

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:03:10
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:03:10 de 12/05/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-
77.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:04:05 Senhor licitante, pelo valor ofertado não será possível aceitar a proposta.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:04:24 Por favor, reveja a possibilidade do desconto solicitado.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:17:51 Senhor licitante, estamos aguardando resposta.

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:20:13 Desculpa, não responder antes.

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:22:53 Pregoeiro (a), o preço para o produto solicitado no edital Ração Irra

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:23:19 diada é R$399,00 por saca de 20kg.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:25:42
Senhor licitante, o valor de referência da embalagem com 20kg neste pregão foi registrado a R$ R$
239,20.

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:25:46 no termo de referência, não há o preço estabelecido por cada saca. consta a descrição da ração.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:26:32
Somente podemos aceitar propostas com valores iguais ou inferiores ao valor de referência
registrado.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:27:21
Assim, pedimos novamente que a empresa verifique a possibilidade de oferecer o valor de até R$
239,20, como solici
tado anteriormente.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:27:34 Por favor, reveja a possibilidade do desconto.

8 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:32:49
Prezado Pregoeiro(a), no sistema o preço de referência estava com sigilo, não havia o preço de
referência para aceitação.  Mesmo assim cheguei na melhor condição para ração exigida no edital.
O preço de R$399,00 é a melhor condição.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:34:31 Senhor licitante, agradecemos sua atenção.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:34:54 Informamos que a proposta não poderá ser aceita pelo valor ofertado.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:36:36
Informamos, ainda, que o valor de mercado será revisado com novas cotações para uma próxima
licitação.

Sistema  para o
participante
51.091.588/0001-77

12/05/2025 às 11:36:48 Obrigada pela participação.

Sistema 12/05/2025 às 11:38:13
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/05/2025 11:48:13.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

05/05/2025 às 09:46:03
Fornecedor MUNDIAL NUTRICAO ANIMAL LTDA, CNPJ 42.537.394/0001-61 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:48:00 do dia 05/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, declarações e catálogo
do produto ofertado..

05/05/2025 às 11:45:33 Fornecedor MUNDIAL NUTRICAO ANIMAL LTDA, CNPJ 42.537.394/0001-61 finalizou o envio de anexo.

06/05/2025 às 14:10:40
Fornecedor ALVES & PARAGUASSU LTDA, CNPJ 32.021.790/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:12:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, declarações e catálogo do
produto ofertado..

06/05/2025 às 14:36:27 Fornecedor ALVES & PARAGUASSU LTDA, CNPJ 32.021.790/0001-88 finalizou o envio de anexo.

08/05/2025 às 09:41:30
Fornecedor UNIVERSAL COMPANY LTDA, CNPJ 49.446.417/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:42:00 do dia 08/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço, catálogo do produto
ofertado e demais documentos solicitados..

08/05/2025 às 09:48:14 Fornecedor UNIVERSAL COMPANY LTDA, CNPJ 49.446.417/0001-71 finalizou o envio de anexo.

09/05/2025 às 09:37:22

Fornecedor TAKAECO PET SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 53.388.655/0001-45 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 09/05/2025. Justificativa: Envio da proposta detalhada de preço,
declarações e catálogo do produto ofertado para o item.
.

09/05/2025 às 10:35:50 Fornecedor TAKAECO PET SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 53.388.655/0001-45 finalizou o envio de anexo.

12/05/2025 às 09:50:29
Fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:52:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Envio da proposta de preço detalhada, com desconto (se for o
caso), catálogo do produto ofertado e declarações..

12/05/2025 às 11:03:10 Fornecedor CBP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.091.588/0001-77 finalizou o envio de anexo.

23/05/2025 às 10:56:11 Item homologado.

9 de 1023/05/2025 10:56



UASG 153028 PREGÃO 90011/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/05/2025 11:48:13

10 de 1023/05/2025 10:56


